
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 11683/ZP/2012 - Po 09.08.2012 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Předání závěru zjišťovacího řízení k záměru „Rekonstrukce a dostavba výrobní haly 

k.ú. Svoboda nad Úpou“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Rekonstrukce a dostavba 

výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Svoboda nad Úpou a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Trutnov, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  

 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Rekonstrukce a dostavba výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Rekonstrukce a dostavba výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Spotřeba VOC za rok 2011: 

- Provozovna Svoboda nad Úpou – 2,756 t/rok (stávající provoz) 

- Provozovna Hostinné – 3,980 t/rok (přesunutí provozu z Hostinného) 

Přepočet spotřeby na kapacitu dle zdrojů: 

- Stroje WD 102, WD Classic - 8,7 t/rok (spotřeba VOC 0,6 – 15 t) 

- Stroje HALM, WD 214, WD 224 - 1,4 t/rok (spotřeba VOC 0,6 – 15 t) 

- Celkem spotřeba VOC 10,1 t/rok 

Emise VOC z provozu Svoboda nad Úpou do ovzduší: 

- Rok 2008 - 11,14 t/rok 

- Rok 2009 - 5,02 t/rok 

- Rok 2010 – 3,66 t/rok 

- Rok 2011 – 1,90 t/rok 

Limitní vypočtená kapacitní produkce VOC v rámci střediska je cca 8,91 t/rok, to je produkce 

nižší než v roce 2008. Odborný posudek z října 2007 kalkuloval pro rok 2007 s emisemi 

na úrovni 30,32 t, s touto kapacitní produkcí VOC byl i provoz schválen. Maximální spotřeba 

organických rozpouštědel schváleného provozu v roce 2007 byla kalkulována na úrovni 48,7 

t/rok. Navrhovaný záměr tedy nedosahuje ani 21 % schváleného provozu. Součásti projektu je 

rovněž změna kategorie zdroje z velkého na střední. 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je rekonstrukce a přístavba stávající výrobní haly ve městě Svoboda 

nad Úpou. V současné době je hromadná výroba umístěna v provozu Svoboda nad Úpou, 

sériová a zakázková výroba v provozu Hostinné. Jde o výrobu obálek a tašek z rolí, archů, 

potisk obálek a tašek, okénkování výrobků, výsek obálek a tašek, kontrola výroby, balení 

a s tím související pomocné provozy – výroba tlakového vzduchu a vakua. Mimo to jsou 

realizovány výměty, jejich lisování a odvoz k dalšímu zpracování, sklady barev apod. Výroba 

obálek je prováděna z rolí nebo archů. Po vlastní výrobě je prováděn potisk obálek, výseky 

okének, nalepení fólií na okénka, nanesení lepidla, kontrola, kompletace, ukládání do krabic, 

na palety, ovinování palet a odvoz do skladu. Manipulace s materiálem je prováděna nízko 

a vysokozdvižnými vozíky. Ve výrobních halách je udržována pouze operativní zásoba hlavní 

výroby a surovin. Hlavní sklady jsou umístěny ve stávajících skladových prostorách mimo 

navrhovanou stavbu. Po zjištění, že navázání stávající skladové haly (jižní objekt) na výrobní 

halu (střední objekt v rámci areálu) nevyhovuje z hlediska její velikosti, výškového osazení, 

komplikované manipulaci s materiálem a vysokými náklady na její celkovou rekonstrukci 

bylo rozhodnuto jižní skladovou halu zbourat a na jejím místě realizovat přístavbu stávající 

výrobní haly, plně respektující potřebu výroby obálek. Výrobní technologie bude přesunuta 

do nově budované jižní haly, stávající výrobní hala se změní na sklad surovin, přípravnu, 



3 

sklad hotových výrobků. Provozovatel dlouhodobě přechází na barvy s nižším obsahem 

těkavých organických látek. V rámci realizace záměru nebude pořízen žádný nový stroj, bude 

využito stávající zařízení ze dvou výše uvedených provozoven. 

   
Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Svoboda nad Úpou  

Katastrální území: Svoboda nad Úpou 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 2012 

Předpokládaný termín ukončení výstavby: 2013 

 

 

Oznamovatel:  
KRPA ENVELOPE a.s., Nádražní 266, 543 71 Hostinné 

 

Závěr: 

Záměr „Rekonstrukce a dostavba výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou“ naplňuje bod 5.6 

v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rekonstrukce 

a dostavba výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou“ nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků, ze strany dotčených správních úřadů ani ze strany veřejnosti vzneseny 

zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.  

  

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 01.08.2012, č.j. 11683/ZP/2012 – Po, ev.č. 73142/2012/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 13.07.2012, č.j. 11935/KH/2011,  

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 01.08.2012,  

  č.j. 2012/5422/ŽP/REK, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 25.07.2012, č.j. S-KHSHK 17047/2012/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 25.07.2012,  

  č.j. ČIŽP/45/IPP/1209720.001/12/KDR, 

- Správa KRNAP, ze dne 07.08.2012, čj.j.: KRNAP 05420/2012. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve svém stanovisku ze dne ze dne 25.07.2012, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209720.001/12/KDR nemá z hlediska ochrany ovzduší připomínky 

za předpokladu minimalizace prašnosti při provádění stavebních úprav. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek 

není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 



4 

správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů.    

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpady“), ve svém stanovisku ze dne 25.07.2012,  

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209720.001/12/KDR uvádí připomínku, že v rámci výstavby lez očekávat 

produkci dalších odpadů, např. odpadní výkopová zemina znečištěná ropnými látkami 

při pojezdu mechanismů. Dále ČIŽP – odpady požaduje v dalších stupních projektové 

dokumentace upřesnit druhy a množství vznikajících odpadů, způsoby nakládání s těmito 

odpady, stanovit konkrétní místa a nádoby na tříděný odpad, a to tak, aby bylo zřejmé splnění 

požadavků daných zákonem o odpadech a prováděcími právními předpisy na úseku 

odpadového hospodářství. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpady uvádí následující:  

ČIŽP – odpady nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Doporučení 

a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do navazujících správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve svém vyjádření ze dne 25.07.2012, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209720.001/12/KDR uvádí, že je nutné v průběhu výstavby zajistit 

nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39, zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínky, jež jsou součástí záměru, navržených z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci 

a minimalizaci účinků na životní prostředí, uvedeného v předloženém záměru, musí být 

respektovány v následujících stupních projektové dokumentace a zahrnuty jako podmínky 

návazných správních řízení. Provoz potom musí být v souladu s těmito závaznými předpisy.  

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod  uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Doporučení 

a požadavky nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, 

ale do  navazujících správních řízení. K tomuto bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů.   

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrana 

lesa (dále jen „ČIŽP – ochrana lesa“), ve svém stanovisku ze dne 25.07.2012, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1209720.001/12/KDR požaduje v dalším stupni projektové dokumentace 

doplnit zhodnocení vlivů při výstavbě a provozu záměru na ochranné pásmo dotčeného 

lesního pozemku. 

 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana lesa uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana lesa nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek 

není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do navazujících 

správních řízení. K tomu bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů. 

 

 
 

 



5 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ve svém souhrnném stanovisku ze dne 

01.08.2012, č.j.: 2012/5422/ŽP/REK nemá k předloženému oznámení záměru zásadní 

připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 
 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 25.07.2012, č.j.: S-KHSHK 17047/2012/2/HOK.HK/Hr souhlasí se záměrem 

za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude ověřeno splnění 

hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru stavby rodinného domu č.p. 415 

parc. č.329  ze stacionárních zdrojů záměru i z dopravy se záměrem v denní i v noční době 

kontrolním měřením.  

 

Krajský úřad k vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové uvádí následující:  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 25.07.2012, č.j.: S-KHSHK 17047/2012/2/HOK.HK/Hr nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavek na provedení kontrolního měření 

hluku není směřován do procesu posuzování vlivů na životní prostřední, ale do navazujících 

správních řízení. 
 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Rekonstrukce a dostavba výrobní haly k.ú. Svoboda nad Úpou“, zveřejní podle ust. 

§ 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

      

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 11683/ZP/2012 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec    

     Králové – zde  



6 

2) Město Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové   

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou 

4) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

5) Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

 

Oznamovatel: 

KRPA ENVELOPE a.s., Nádražní 266, 543 71 Hostinné  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Krajský úřad, oddělení technické ochrany životního prostředí, Ing. Vlastimil Buchar - zde  

 

 


